
 

 
Český rozhlas,  Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                            
 

 
 
 
 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 98 a § 99   
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), k  veřejné zakázce č. j. VZ39/2023. 
 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení, změnu a doplnění č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ39/2023 s názvem: „Přenosové 
vozy pro zpravodajství“. 
 
Dotaz dodavatele:  
 
Dotaz č. 1 
 
„Dle části A.III ZD a dle článku II.2. návrhu smlouvy je termín dodání předmětu plnění 30 
týdnů od data účinnosti smlouvy. Dle aktuální informace od dovozce vozidla vhodného k 
plnění VZ je odhadovaná doba dodání vozidla (následně určeného k úpravám) 52 týdnů. 
Žádáme proto Zadavatele o adekvátní úpravu termínu dodání předmětu plnění VZ.“ 
 
Dotaz č. 2 
 
„Některé přílohy ZD určené k doplnění údajů Uchazečem (návrh smlouvy, čestné prohlášení 
a krycí list nabídky) jsou na profilu Zadavatele dostupné pouze ve formátu pdf, který je k 
podobným úpravám nevhodný. Žádáme proto Zadavatele o poskytnutí těchto souborů v 
editovatelné podobě.“ 
 
Dotaz č. 3 
 
„Příloha Technická specifikace ZD obsahuje v části „Přípojné kabely a kabeláž vozu“ resp. 
„Poslechové monitory, mikrofony, záznam a sluchátka“ požadavek na zvukový distribuční 
zesilovač resp. regulaci úrovně poslechu. Požaduje Zadavatel dodání těchto zařízení i přes 
to, že nejsou samostatně uvedena v tabulce pro výpočet nabídkové ceny?“ 
 
Dotaz č. 4 
 
„Technická a cenová specifikace ZD v položce 1.1. vyžaduje pro obrazovou režii „minimálně 
8 klíčů na minimálně dvou uživatelem zvolených trikoprolínacích řadách“ a „minimálně 4 
klíče na ostatních řadách“. Bude Zadavatel akceptovat takovou režii, která poskytuje 6 klíčů 
na všech trikoprolínacích řadách? Pokud ne, může Zadavatel zdůvodnit konkrétní potřebu 
právě minimálně 8 klíčů na dvou řadách ve smyslu nezbytně nutné podmínky ke splnění 
předmětu VZ?“ 
 
Dotaz č. 5 
 
„Položka č. 3 tabulky pro výpočet nabídkové ceny obsahuje technické požadavky Zadavatele 
na sestavu bezdrátových mikrofonů. Může Zadavatel potvrdit, že se jedná o sadu se dvěma 
ručními mikrofony (včetně vestavěných vysílačů) a dva kapesní vysílače bez mikrofonů? Má 
Zadavatel nějaké další požadavky na ruční mikrofony?“ 
 
Dotaz č. 6 
 
„Položka č. 29 tabulky pro výpočet nabídkové ceny obsahuje stručné technické požadavky 
Zadavatele na „bezdrátové pojítko“. Může Zadavatel tyto požadavky více upřesnit?“ 
 



 

 
Český rozhlas,  Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                            
 

Dotaz č. 7 
 
„Položka č. 31 tabulky pro výpočet nabídkové ceny obsahuje technické požadavky 
Zadavatele na „mikrofon“ jako „Mikrofon s ramenem“. Může Zadavatel tyto požadavky 
zpřesnit?“ 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel znovu zvážil aktuální situaci na trhu ve vztahu k dobám dodání vozidel a rozhodl 
se prodloužit lhůtu pro dodání plnění z povodních 30 týdnů od účinnosti smlouvy na dobu 60 
týdnů od účinnosti smlouvy. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel má za to, že formát .pdf je sice obtížněji editovatelný, zároveň však poskytuje 
určitou míru záruky, že dokumenty nebudou měněny v jiných než k tomu určených 
oblastech. 
 
Zadavatel nicméně poskytne veškeré dokumenty, v nichž se předpokládají úpravy ze strany 
účastníků, a které dosud byly uveřejněny pouze ve formátu .pdf, v editovatelné podobě. 
Jmenovitě se jedná o přílohu č. 1 Zadávací dokumentace - Krycí list, a přílohu č. 2 Zadávací 
dokumentace - Čestné prohlášení a přílohu č. 3 Zadávací dokumentace – Závazný návrh 
smlouvy. 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Zadavatel k požadavku na zvukový distribuční zesilovač uvádí, že dodání tohoto zařízení 
v rámci plnění veřejné zakázky požaduje, avšak vzhledem k jeho specifičnosti, kdy se dle 
informací zadavatele obvykle jedná o kusovou výrobu, je velmi obtížné požadovat jeho 
samostatné nacenění.  
 
Cena za distribuci signálu s regulací sluchátek byla proto zahrnuta do položky č. 26 
„instalace“ v příloze č. 4 Zadávací dokumentace – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny (dále 
jen „Tabulka“).  
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
 
Zadavatel v tomto bodě uvádí, že se s největší pravděpodobností jedná o dotaz, který neměl 
vůbec směřovat na předmětnou veřejnou zakázku, neboť zadavatel i přes snahu najít v 
Zadávací dokumentaci včetně jejích příloh požadavek na obrazovou režii s „minimálně 8 klíči 
na minimálně dvou uživatelem zvolených trikoprolínacích řadách“ a „minimálně 4 klíči na 
ostatních řadách“ nenašel. Pro vyloučení pochybností zadavatel sděluje, že žádné klíče pro 
obrazovou režii k poskytnutí plnění v rámci veřejné zakázky nejsou potřeba a ani je 
nepožaduje.  
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
 
Zadavatel ohledně položky č. 3 Tabulky „sada bezdrátové vysílání“ tímto potvrzuje, že se 
skutečně jedná o sadu se dvěma ručními mikrofony (včetně vestavěných vysílačů) a dva 
kapesní vysílače bez mikrofonů, jak je uvedeno v Tabulce.  
 
K tomuto zadavatel doplňuje, že ruční mikrofony mají mít kondenzátorovou vložku 
s přepínatelnou charakteristikou a kapesní vysílače mini XLR. 
 



 

 
Český rozhlas,  Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                            
 

Odpověď na dotaz č. 6: 
 
K požadavku dodavatele o upřesnění popisu položky č. 29 Tabulky s označením „bezdrátové 
pojítko“, zadavatel sděluje, že tuto položku doplňuje o požadavek na frekvenční rozsah, který 
se musí pohybovat v rozmezí 537,600 – 614,374 MHz. Dále zadavatel uvádí, že se jedná o 
bezdrátové pojítko s technologií Digital Hybrid Wireless. 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
 
V návaznosti na žádost dodavatele o zpřesnění popisu položky č. 31 Tabulky s označením 
„mikrofon“, zadavatel uvádí, že se jedná o kondenzátorový velkomembránový mikrofon s 
třívrstvou integrovanou ochranou a s dvoudílným nastavitelným mikrofonním ramenem s 
dosahem minimálně 60 cm. 
 
 
 
Zadavatel nad rámec dotazu dodavatele dále upravil položku č. 2 Tabulky označenou jako 
„velkokapacitní akumulátory“, a to tak, že snížil původně uvedený výkon ze 6 kWh na 5 kWh. 
Požadavek na výstupní připojení 16A/240V zůstal zachován. Zadavatel tuto úpravu rovněž 
promítl do přílohy č. 5 ZD – Technická specifikace, a to do části označené jako „Vestavba“. 
 
 
Zadavatel nad rámec dotazu dodavatele rovněž zvážil nutnost požadavku na výbavu 
vozidla pohonem 4x4 a dospěl k závěru, že pohon 4x4 není nezbytný, a tudíž od tohoto 
požadavku ustupuje. V tomto smyslu byla upravena část přílohy č. 5 ZD – Technická 
specifikace s označením „Podvozek“, odkud byl pohon 4x4 vypustěn. 
 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení, změny a doplnění č. 1 zadávací dokumentace zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to z 7.3.2024 10:00 hod. na 21.3.2024 do 10:00 
hod. 
 
V souladu s provedenou změnou zadavatel upravuje znění Zadávací dokumentace v 
jejím bodě v její části H. Lhůty a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek, lhůty 
zadávacího řízení, bodě II. Lhůty a termíny zadávacího řízení, otevírání nabídek.  
 
 
 

Přílohy: 
Zadávací dokumentace VZ39_2023_AK 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 3 – Závazný návrh smlouvy 
Příloha č. 4 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_AK 
Příloha č. 5 – Technická specifikace_AK 

 

 
V Praze dne 19.2.2024 
 
Mgr. Iva Janíčková 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2024-02-19T11:03:41+0100




